
Vršovice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.368478N, 13.842008E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 557 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.obecvrsovice.cz/

O obci
Obec se nachází 4,8 km východně od obce Louny.

Historie obce
První zmínka o obci v historických písemných pramenech je z roku 1268. Tehdy král Přemysl Otakar II.
postoupil pražskému biskupovi Janovi III. z Dražic ves Vršovice, před tím za trest odňatou vladykovi Něprovi
Borutici.

Okolí a příroda
V okolí obce můžete navštívit například nedaleké Louny nebo Postoloprty.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu a
Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je zámek Vršovice, vybudován v letech 1735 až 1736 na místě původní tvrze.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 2462 východně z obce Louny. Můžete využít i autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7258/vrsovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 01:04:04


